
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 192
della Giunta comunale

OGGETTO: LAVORI IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE FRAZIONE 
ZORTEA-MURERI; LIQUIDAZIONE SAL N.1

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno dieci del mese di novembre, alle ore 17.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

La seduta è svolta in presenza con il rispetto delle norme anti Covid-19. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO il Contratto di appalto stipulato in data 25/06/2020 al n.1007 di repertorio 

(reg. a Trento il 06/07/2020 al n. 12888 serie 1T), con il quale si è affidato alla ditta 
CTS srl di Scurelle TN la realizzazione dei lavori di “realizzazione di impianti di 
illuminazione pubblica in frazione Zortea-Mureri” in C.C. di Canal San Bovo per 
l’importo contrattuale di € 447.244,73, oneri di sicurezza compresi; 

 
VISTA la delibera di giunta comunale n. 186 dd. 27/10/2020 con la quale si 

approva una perizia suppletiva e di variante e si porta l’importo contrattuale da € 
447.244,73 ad € 484.667,98; 

 
PRESO atto che i lavori sono stati consegnati alla ditta esecutrice  C.T.S. srl di 

Scurelle  in data 31/08/2020, come da verbale di consegna lavori, agli atti; 
 
 
VISTA la presentazione del 1° S.A.L. e il certificato di pagamento n. 1 di data ns 

prot. 5044/2020 dd. 30/10/2020 da parte del direttore dei Lavori ing. Bignotti pari a 
complessivi  € 47.763,55= oltre all’ I.V.A. di Legge da liquidare alla ditta stessa; 

 
ACQUISITO il D.U.R.C., regolare  della ditta; 
 

 VISTA la L.P. n. 26 del 10 settembre 1993 e la L.P. 2/2016 ed il relativo 
Regolamento di attuazione nonché la normativa nazionale in materia ; 

 
VISTO l’art. 138 e seguenti del Regolamento esecutivo della L.P. n. 26/1993;  
 
VISTO il Codice degli enti locali C.E.L. della Regione Autonoma Trentino- Alto 

Adige, approvato con L.R. n. 2/2018; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
ACQUISITO il visto in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

tecnico comunale ai sensi dell’art 185 del CEL; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e della 

copertura finanziaria del presente atto, espresso dalla ragioneria comunale ai sensi 
dell’art 185 del CEL; 

 
CON VOTI favorevoli all’unanimità espressi con alzata di mano; 

 
 
 



 
DELIBERA 

 
 

1.Di liquidare alla ditta C.T.S. srl, per quanto in premessa, il 1° S.A.L. dei Lavori di 
““realizzazione di impianti di illuminazione pubblica in frazione Zortea-Mureri” in C.C. di 
Canal San Bovo  nell’importo di €  47.763,55= oltre all’ I.V.A. di Legge  soggetta a split 
payment), previa verifica con Agenzia delle entrate ai sensi dell’art. 48 del D.P.R. 
602/73  e previa trasmissione di regolare fattura; CUP I17H19001210003; 

 
 
2. Di dare atto che l’importo di cui sopra è già stato impegnato a bilancio 2020/2022 
esercizio 2020 al cap.20826/3 con precedenti atti ed è stato finanziato con fondo unico 
territoriale il quale viene erogato dalla Comunità Di Primiero alle condizione indicate 
nell’atto del Presidente n. 21/2018 e nell’accordo di programma per lo sviluppo locale e 
la coesione della Comunità di Primiero sottoscritto in dd. 14/11/2017 e pubblicato sul 
B.U.R. in dd. 05/12/2017; 
 
3. di dare atto che la Comunità di Primiero provvederà ad erogare il fondo strategico 
territoriale solo dopo aver acquisito le somme da parte dei comuni medesimi pertanto 
con il presente atto si provvede a liquidare alla Comunità stessa la somma di € 
47.763,55= e le precedenti relative all’opera già impegnate ed erogate dal comune per 
un importo complessivo di € 75.448,36 già impegnate al capitolo 20817/1 e che la 
stessa verrà poi introita al cap. 1995/9 del bilancio 2020/2022 esercizio 2020; 
 
4.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 
votazione favorevole all’unanimità, ai sensi dell’art. 183 del CEL, vista la necessità e 
l’urgenza di procedere al pagamento nei termini di legge; 
 
5.Di dare atto che contro il presente provvedimento possono essere esperiti : 

• ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 29 del Dlgs 104/2010 
entro 60 giorni;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del D.P.R. 1199/1971 
entro 120 giorni; 

• opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 183 del C.E.L.; 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 11/11/2020 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 21/11/2020.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 11/11/2020

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 11/11/2020

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 192 del 10.11.2020)

Pareri resi in data 10.11.2020 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

LAVORI IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE FRAZIONE ZORTEA-MURERI; 
LIQUIDAZIONE SAL N.1

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE

F.to ( Ettore Rattin)

Canal San Bovo, 10/11/2020

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 10/11/2020

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 10/11/2020


